～明日を生きる活力と希望を届けるために、いまこそ芸術の力を～

       新型コロナウイルス対応事業『水戸芸術館 アートで応援プロジェクト』
　　　　　　　　　　 立ち上げのお知らせ

報道関係各位
  2021年6月18日

　水戸芸術館では、水戸市民及び茨城県民、そして多くの人々に音楽や演劇、美術を通して、コロナ禍でも明日
を生きる活力と希望を持っていただきたいという願いのもとに、『水戸芸術館 アートで応援プロジェクト』を新た
に立ち上げました。当館で開催する企画だけでなく、県内市町村や県内施設と協力しながら館外公演を行い、
芸術の力で地域の皆様を応援する企画を実施してまいります。
　最初の企画として、医療従事者の方々に感謝を込めて「宮田大 ミニ・コンサート」を県内3カ所で開催、音楽部
門学芸員の解説を交えてクラシック音楽を紹介するラジオ番組を開始いたします。
　ぜひ報道関係の皆様に本事業の概要をご理解いただき、最初の企画とあわせて広くご周知、ご取材いただ
きたく、お願い申し上げます。

               ＊お問い合わせ＊水戸芸術館広報係    （担当：福島）     Tel.029-227-8111
　　　　　　　　　　　　E-mail：kouhou@arttowermito.or.jp
　　　　　　　　　　　　〒310-0063　茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

【事業概要】
　◎コロナ禍により、日々大変な仕事に従事されている医療関係者及び福祉関係者の方々を癒す
　　ためのコンサートや演劇公演を水戸芸術館で開催します。

　◎コロナ禍により、これまでとは違った大きな制限の中で生活している未就学児の保護者、そし

　　て小中学生を対象としたコンサートや演劇公演を水戸芸術館をはじめ、茨城県及び県内市町

　　村と共催で開催します。

　◎水戸芸術館で開催される事業を当館のホームページで映像配信することで、自宅にいながら
　　気軽に芸術の魅力を楽しんでいただきます。

【実施期間】
　　2021年度から2023年度の3年間

水戸芸術館広報係

新型コロナウイルス対応事業『水戸芸術館 アートで応援プロジェクト』

■医療従事者の方々に感謝を込めて「宮田大 ミニ・コンサート」
　日本を代表するチェロ奏者で水戸室内管弦楽団メンバーの宮田大とピアニストの西尾真実の出演によ
　るコンサートを県内3カ所で開催します。医療従事者の方はご招待、一般の方（1,500円）もご入場いただ
　けます。

　　　日　時　　　　　　　　                   会　　場　　　　　　　             一般発売日

８月 13日 (金 ) 19:00開演　　 水戸芸術館コンサートホールATM　　　　　    ６月 26日 (土 )
８月 14日 (土 ) 13:30開演    　  結城市文化センター アクロス 大ホール　　  　  ６月 27日 (日 )
８月 15日 (日 ) 13:30開演     　 常陸太田市民交流センター パルティホール         　  ７月  ４日 (日 )

■茨城放送「水戸芸術館presents みんなのクラシック」
　放送期間：2021年7月～2022年3月末　　放送時間：毎週日曜日 7:45～8:00の15分間
　放送内容：専属楽団「水戸室内管弦楽団」をはじめとする音楽を、学芸員の解説を交えて放送します。